[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ПЕТРОВСКОЕ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14.07.2014                              № 125
р.п. Петровское

Об утверждении плана мероприятий

по подготовке проекта бюджета

сельского поселения Петровское

на 2015 год и плановый период
2016-2017 гг.
В соответствии с Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении Петровское (с учетом изменений и дополнений, утвержденных Решением Муниципального Совета от 28.07.2006 №36, от 21.05.2009г. №235) и в целях реализации Постановления администрации сельского поселения от 26.05.2010 г. №73 «Об утверждении Порядка составления и принятия бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и  плановый период» Администрация сельского поселения Петровское

постановляет:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке проекта бюджета сельского поселения Петровское на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов. (Приложение)
 2. Руководителям структурных подразделений администрации сельского поселения Петровское, распорядителям бюджетных средств обеспечить реализацию мероприятий в установленные сроки.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на  заместителя главы администрации – начальника отдела финансов, экономики, муниципального имущества Ногинову О.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Ростовский вестник», разместить на официальном сайте  сельского поселения Петровское.
Глава сельского поселения                                                                 А.Ю. Пестов
Приложение

к Постановлению

от 14.07.2014.   №125
План мероприятий по подготовке проекта бюджета сельского поселения Петровское  на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов

	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1. Подготовка и утверждение нормативных  правовых актов для разработки проекта бюджета сельского поселения Петровское
на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов

	1
	Разработка и утверждение основных направлений бюджетной и налоговой политики сельского поселения Петровское
	Отдел ФЭМИ
	До 22.09.2014

	2
	Разработка проекта плана приватизации муниципального имущества на 2015 год
	Отдел ФЭМИ
	До 10.09.2014

	3
	Разработка уточненного прогноза социально-экономического развития сельского поселения Петровское на 2014 год и плановый  период 2015- 2017 годов, одобрение его постановлением администрации
	Отдел ФЭМИ
	До 25.09.2014

	4
	Разработка и утверждение НПА об установлении земельного и налога на имущество физических лиц на территории сп Петровское с 01.01.2015 г.
	Отдел ФЭМИ
	До 01.09.2014

	5
	Разработка и утверждение базовой ставки годовой арендной платы за переданное в аренду муниципальное имущество
	Отдел ФЭМИ
	До 15.11.2014

	2. Формирование проекта бюджета сельскогопоселения Петровское на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов

	1
	Доведение до главных распорядителей бюджетных средств методики планирования бюджетных ассигнований на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов
	Отдел ФЭМИ
	До 10.08.2014

	2
	Формирование планового реестра расходных обязательств сельского поселения Петровское на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов и представление в Управление финансов РМР

	Отдел ФЭМИ
	До 31.05.2014

	3
	Подготовка к формированию муниципальных заданий бюджетных учреждений на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов
	Муниципальные учреждения культуры,

Муниципальное учреждение «Стадион»,  структурные подразделения администрации сельского поселения Петровское

	3.1.
	составление реестров муниципальных услуг (работ) подведомственных учреждений;

	До 01.09.2014

	3.2.
	направление предложений в перечень муниципальных услуг (работ) с целью формирования муниципальных заданий муниципальным учреждениям сельского поселения Петровское

	До 01.10.2014

	3.3.
	проведение оценки потребности в оказании муниципальных услуг (выполнении работ)

	До 01.10.2014

	4
	Разработка и утверждение Постановлением главы администрации муниципальных целевых программ, внесение изменений в действующие целевые программы с целью уточнения объемов финансирования программ с учетом оценки эффективности

	Структурные подразделения администрации

Распорядители бюджетных средств
	До  10.09.2014

	5
	Разработка на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов:

-прогноза поступления собственных доходов бюджета сельского поселения;

-проектов бюджетных ассигнований на исполнение действующих расходных обязательств сельского поселения;

-предварительного проекта бюджета сельского поселения Петровское на 2015 год и плановый период 2016-2017 и предложений по формированию текстовой части

решения о бюджете

	Отдел ФЭМИ
	До 15.07.2014
До 15.08.2014
До 01.09.2014

	6
	Представление в отдел ФЭМИ информации о предварительном объеме бюджетных ассигнований на 2015 год и плановый период 2016-2017г на исполнение принимаемых обязательств
	Распорядители бюджетных средств

Отдел БУиО
	До 15.08.2014

	7
	Анализ и согласование проекта нормативов отчислений от налогов и сборов, передаваемых в бюджет сельского поселения и других базовых показателей бюджетам поселения, формирование проекта доходной и расходной частей бюджета сельского поселения. Сверка исходных данных для проведения расчетов распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджета поселения
	Отдел ФЭМИ
	До 15.09.2014

	8
	Формирование предварительных итогов социально-экономического развития поселения за истекший период 2014 года и ожидаемых итогах социально-экономического развития поселения за 2014 год
	Отдел ФЭМИ

Отдел БУиО
	До 01.10.2014

	9
	Формирование муниципального дорожного фонда
	Отдел ФЭМИ
	До 01.10.2014

	10
	Оценка ожидаемого исполнения бюджета сельского поселения Петровское в 2014году
	Отдел ФЭМИ
	До 01.10.2014

	11
	Разработка нормативов формирования расходов бюджета поселения на решение вопросов местного значения (ст.53 Федерального закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»)
	Структурные подразделения администрации

Отдел ФЭМИ
	До 01.10.2014

	12
	Рассмотрение объема дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из областного и районного бюджетов, сверка исходных данных и согласование с районом
	Отдел ФЭМИ
	До 01.10.2014

	13
	Формирование проекта доходной и расходной части бюджета сельского поселения Петровское на  2015 год и плановый период 2016-2017г в соответствии с утвержденными Думой Ростовского муниципального района показателями бюджета района, представление проекта бюджета  Главе сельского поселения на согласование
	Отдел ФЭМИ
	Не позднее 15 дней после принятия решения Думы РМР о бюджете на 2014  год и плановый период 2015-2016г

	14
	Доведение проекта контрольных показателей бюджета до структурных подразделений администрации сельского поселения и получателей бюджетных средств
	Отдел ФЭМИ
	В течение 5 дней после согласования проекта бюджета Главой поселения

	15
	Рассмотрение и согласование контрольных показателей проекта бюджета сельского поселения структурными подразделениями администрации у Главы сельского поселения
	Структурные подразделения администрации
	В течение 5 дней после получения контрольных цифр проекта бюджета

	16
	Представление в отдел ФЭМИ распределения расходов отраслей в разрезе кодов бюджетной классификации, действующих и принимаемых обязательств (с выделением в том числе суммы бюджетных средств на выполнение ведомственных целевых программ)
	Структурные подразделения администрации

Распорядители и получатели бюджетных средств
	В течение 5 дней после рассмотрения и согласования контрольных цифр проекта бюджета

	17
	Проведение публичных обсуждений и публичных слушаний по проекту бюджета сельского поселения Петровское на  2015 год и плановый период 2016-2017г

	Отдел ФЭМИ
	Октябрь-ноябрь 2014 года

	18
	Доработка и формирование окончательного варианта проекта бюджета сельского поселения Петровское по доходам и расходам в разрезе показателей, предусмотренных бюджетным законодательством, подготовка проекта Решения Муниципального Совета о бюджете сельского поселения Петровское  на  2015 год и плановый период 2016-2017г, согласование с главой сельского поселения и представление в Муниципальный Совет проекта Решения, протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний, а также остальных материалов, направляемых в соответствии с бюджетным законодательством одновременно с проектом бюджета сельского поселения Петровское
	Отдел ФЭМИ
	До 15.11.2014

	19
	Формирование, утверждение и доведение до  муниципальных бюджетных учреждений на 2015 год муниципальных заданий
	Распорядители бюджетных средств, ответственные за оказание муниципальных услуг
	До 25.12.2014

	20
	Формирование плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений
	Муниципальные учреждения
	До 30.12.2014

	21
	Уточнения показателей Плана финансово-хозяйственной деятельности МУ, связанных с принятием решения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период с учетом показателей утвержденного муниципального задания и размера субсидии на выполнение муниципального задания
	Муниципальные учреждения
	Не позднее одного месяца после официального опубликования Решения о бюджете сельского поселения Петровское на очередной финансовый год и плановый период

	22
	Приведение муниципальных программ в соответствие с решением о бюджете сельского поселения Петровское на очередной финансовый год и плановый период
	Структурные подразделения администрации

Распорядители бюджетных средств
	Не позднее 2 месяцев со дня вступления в силу решения о бюджете